Pontifex longiore sessione dignissimus ad corruptelas nostrorum temporum profligandas, Pontificios reditus omnes vsu belli sacri. i. Turcici & Hæretici cæterorumque piorum operum contulit. Maiores mensæ & camerae suæ sumptus quadraginta duntaxat assibus faciens, quàm in Cardinalatu.

Diuinitus electus præter omnium expectationem. Cui priuatim singuli reiecturi viderentur, communiter vniuersi Pontificem nihil tale cogitantem declarauerunt 7. Idus Ianuarij 1566. & coronatus 16. Calend. Februar. *Onuphrius.*

Noluit missilia dare (ut mos erat) ne compressione turbæ, aliqui suffocarentur, sed maiorem pecuniæ summam diuisit in monasteria, loca pia, & vrbanos pauperes.

Ex Opilione Bononia oriundo Dominicanus, inde Cardinalis, demum summus Pontifex: cui illud Psalmi 77. competit. De post fœtantes accepit eum, ut pasceret Iacob seruum suum, & Israel hæreditatem suam.

Miræ sanctitatis & concilij Tridentini rigidus observator, tres Cardinales præposuit cognoscendis causis quibus Episcopi Romæ detinentur, ut si idoneæ non sint, ad suas dioceses extrudantur. Concubinatum omnem perpetuis carceribus aut exilio multauit, etiam reuentibus Romanis ciuibus, nec fuit suos consanguineos bonis Ecclesiasticis ditari: Numerum domesticæ familiæ valde imminuit, ut plus in rem Ecclesiæ posset insumere: mul-

etas à reis non coegit : Multos abusus sustulit : Leges seueras tulit contra Simoniacos & blasphemos : Statuit re-signationes beneficiorum simplices non admittere nisi habita priùs diligenti examinatione , num qui designantur essent idonei : Cùm autem aliquis ad ipsum retulisset id esse Curiam destruere , Minus malum est, inquit, destruere Curiam, quàm cultum Dei negligere, & Christianam Reipub. turpiter prodere. Veruit edicto Iudæos Christianum quemquam ad opus conducere. Vide epistolas aliquot nuper editas, de cæteris eius gestis.

An. 1569. renouat decretum siue Bullam Pij 4. contra Fiduciarios, quos Custodinos vulgus appellat. Simoniacos eos pronuntiat, sedi Apostolicæ absolutionem reseruat, cæteris adimit, ac tam eum, qui custodit, quàm illum, qui custoditur, restitutioni alligat, vt sic pro Sacerdotio (verbi causa) 100. aureorum ducenti restituantur. Hoc Simonix genere apud nos plena sunt omnia, magna conscientiarum socordia & pernicie.

Regnum Angliæ proseripit, prædæque exposuit, cuius fulminis vim pij quotidie deprecantur.

Hanc sententiam declaratoriam ann. sequenti, 1570. in ipso Corporis Domini festo Iohannes Feltonus nobilis Londini ad fores Episcopi iuxta summum templum publicè affixit, qui postea damnatus & in cratem injectus suspensus est, deinde fune præcisso viuus adhuc multa tormenta alia subiit. *Sanderus libro septimo, de visib. Monarch.*